
UCHWAŁA NR 515/XLV/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022. 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze 
zm.) oraz § 128 ust.1 Statutu Miasta i Gminy Serock stanowiącym załącznik do uchwały Nr 378/XL/2013 Rady 
Miejskiej w Serocku z dnia 2 października 2013r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu gminy Miasto 
i Gmina Serock (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013r. poz. 12936 z póź.zm), Rada Miejska w Serocku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Serocku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 9851EA3A-9E2E-43FF-A387-E2CDD9C689F6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 515/XLV/2021 

Rady Miejskiej w Serocku 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

Termin Tematyka posiedzenia 
Styczeń 1. Przedstawienie przez Burmistrza informacji nt. kontroli zewnętrznych 

przeprowadzonych w Urzędzie Miasta i Gminy w roku 2021 (np. RIO, Izby Skarbowej, 
NIK itp.) oraz jednostkach organizacyjnych gminy, a także realizacji wynikających z 
nich zaleceń pokontrolnych. 
2. Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli w zakresie zleconym 
przez Radę Miejską w Serocku. 

Luty  1. Kontrola wydatkowania środków finansowych w ramach realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie. 
2. Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli w zakresie zleconym 
przez Radę Miejską w Serocku. 

Marzec 1. Kontrola wybranych przez komisję przetargów przeprowadzonych na podstawie 
ustawy „Prawo zamówień publicznych”. 
2. Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli w zakresie zleconym 
przez Radę Miejską w Serocku. 

Kwiecień 1. Kontrola realizacji uchwał Rady Miejskiej w zakresie gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie MiG Serock. 
2. Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli w zakresie zleconym 
przez Radę Miejską w Serocku. 

Maj 1. Przygotowanie harmonogramu prac Komisji Rewizyjnej związanych z kontrolą 
wykonania budżetu Miasta i Gminy Serock w 2021 roku. 
2. Sprawdzanie prawidłowości wykonania budżetu za 2021 rok w wybranych 
jednostkach organizacyjnych gminy. 
3. Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli w zakresie zleconym 
przez Radę Miejską w Serocku. 

Czerwiec 1. Sporządzenie do RIO opinii w sprawie wykonania budżetu za 2021 rok oraz 
przygotowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
Miasta i Gminy Serock za 2021 rok (do 15 czerwca). 
2. Zapoznanie się z opinią składu orzekającego RIO w sprawie dotyczącej wykonania 
budżetu za 2021 r. oraz przedstawienie Radzie Miejskiej opinii wraz z wnioskiem w 
sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Serock. 
3. Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli w zakresie zleconym 
przez Radę Miejską w Serocku. 

Lipiec 1. Kontrola problemowa w zakresie realizacji zadań wybranego Referatu UMiG w 
Serocku lub jednostek organizacyjnych gminy. 
Opiniowanie Opi        2. Opiniowanie  przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli 
w zakresie zleconym p   zakresie zleconym przez Radę Miejską w Serocku. 

Sierpień 1. Realizacja wydatków w ramach funduszu sołeckiego. 
2. Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli w zakresie zleconym 
przez Radę Miejską w Serocku. 

Wrzesień 1. Wyrażenie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Miasta i Gminy Serock za I półrocze 2022 roku, kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów 

Id: 9851EA3A-9E2E-43FF-A387-E2CDD9C689F6. Uchwalony Strona 1



finansowych samorządowej instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej. 
2. Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli w zakresie zleconym 
przez Radę Miejską w Serocku. 

 
Październik 

1. Kontrola gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Gminy. 
2. Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli w zakresie zleconym 
przez Radę Miejską w Serocku. 

Listopad 1.Rozpatrzenie projektu budżetu gminy na rok 2022 i wydanie opinii. 
2. Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał oraz realizacja kontroli w zakresie zleconym 
przez Radę Miejską w Serocku. 

Grudzień 1. Podsumowanie pracy Komisji w roku 2022. 
2. Opracowanie Planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023r. 

 

Id: 9851EA3A-9E2E-43FF-A387-E2CDD9C689F6. Uchwalony Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Serocku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na rok 2022. 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz.1372 ze 
zm.) rada gminy kontroluje działalność burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych gminy i w tym celu powołuje komisję rewizyjną. Zgodnie z § 128 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy 
Serock stanowiącym załącznik do uchwały Nr 378/XL/2013 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 2 października 
2013r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu gminy Miasto i Gmina Serock  (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2013r. poz. 12936 z póź.zm), Komisja Rewizyjna na podstawie rocznego planu pracy działa w imieniu rady 
i w zakresie przez nią ustalonym. 

Plan pracy komisji w zakresie działań kontrolnych jest konieczny ze względu na potrzebę ustalenia 
konkretnych zadań kontrolnych komisji, skoordynowania działalności kontrolnej - zarówno w zakresie 
tematyki, jak i terminów. Stanowi on podstawę do podejmowania przez komisję działań kontrolnych i jest 
pomocny przy realizacji przez radę wypełniania zadań kontrolnych. 

Poza planem pozostają kontrole doraźne, zlecane przez radę w zależności od występujących potrzeb. 
W planowaniu pracy komisji rewizyjnej uwzględniono, iż takie kontrole mogą być konieczne. 

Podjęcie decyzji o przeprowadzeniu kontroli ujętej w zatwierdzonym przez radę planie pracy należy do 
przewodniczącego komisji. 

W przypadku zlecenia komisji przeprowadzenia kontroli doraźnej, decyzję tę podejmuje wprost rada. 

Id: 9851EA3A-9E2E-43FF-A387-E2CDD9C689F6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



